Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 29 августа 2014 года N 467

О внесении изменений в Инструкцию по делопроизводству в Федеральной
службе судебных приставов, утвержденную приказом ФССП России от
10.12.2010 N 682 (в редакции приказов ФССП России от 29.02.2012 N 71, от
31.08.2012 N 355, от 28.03.2013 N 94, от 31.03.2014 N 112, от 03.06.2014 N 280)
"Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Федеральной службе
судебных приставов"

В соответствии с приказами Министерства юстиции Российской
Федерации от 23.04.2014 N 86 "Об утверждении Административного
регламента Федеральной службы судебных приставов по предоставлению
государственной услуги по предоставлению информации по находящимся на
исполнении исполнительным производствам в отношении физического и
юридического лица" (зарегистрирован в Минюсте России 27.06.2014,
регистрационный N 32887) (Российская газета, 04.07.2014, N 148), от
28.04.2014 N 92 "Об утверждении Административного регламента
Федеральной службы судебных приставов по предоставлению
государственной услуги по рассмотрению заявлений в рамках
исполнительного производства об исправлении допущенных в постановлении
судебного пристава описок или явных арифметических ошибок, о продлении
сроков в исполнительном производстве, об отложении исполнительных
действий и об отложении применения мер принудительного исполнения, о
приостановлении или прекращении исполнительного производства, об отмене
постановления судебного пристава об окончании исполнительного
производства, о проведении проверки правильности удержания и
перечисления денежных средств по судебному акту, акту другого органа или
должностного лица, о розыске должника, его имущества или розыске ребенка,
о временном ограничении на выезд должника из Российской Федерации"
(зарегистрирован в Минюсте России 27.06.2014, регистрационный N 32886)
(Российская газета, 04.07.2014, N 148)

приказываю:

1. Внести следующие изменения в приказ ФССП России от 10.12.2010 N 682
(в редакции приказов ФССП России от 29.02.2012 N 71, от 31.08.2012 N 355, от
28.03.2013 N 94, от 31.03.2014 N 112, от 03.06.2014 N 280) "Об утверждении
Инструкции по делопроизводству в Федеральной службе судебных
приставов":

приложение N 53 изложить в редакции согласно приложению N 1;
утвердить изменения, которые вносятся в Инструкцию по

делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов, утвержденную
приказом ФССП России от 10.12.2010 N 682 (в редакции приказов ФССП
России от 29.02.2012 N 71, от 31.08.2012 N 355, от 28.03.2013 N 94, от
31.03.2014 N 112, от 03.06.2014 N 280) "Об утверждении Инструкции по
делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов", согласно
приложению N 2.

http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902383181
http://docs.cntd.ru/document/902391671
http://docs.cntd.ru/document/499023598
http://docs.cntd.ru/document/420206833
http://docs.cntd.ru/document/420237735
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/499093089
http://docs.cntd.ru/document/499094093
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902383181
http://docs.cntd.ru/document/902391671
http://docs.cntd.ru/document/499023598
http://docs.cntd.ru/document/420206833
http://docs.cntd.ru/document/420237735
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902251662
http://docs.cntd.ru/document/902383181
http://docs.cntd.ru/document/902391671
http://docs.cntd.ru/document/499023598
http://docs.cntd.ru/document/420206833
http://docs.cntd.ru/document/420237735
http://docs.cntd.ru/document/902251662

2. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата и
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов
организовать изучение внесенных изменений подчиненными
государственными гражданскими служащими (работниками) центрального
аппарата и территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов. Об исполнении проинформировать Управление делопроизводства
до 30.09.2014.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение N 1
к приказу ФССП России
от 29 августа 2014 года N 467

"Приложение N 53
к приказу ФССП России
от 10 декабря 2010 года N 682

Книга учета судебных актов о розыске граждан - ответчиков по гражданским
делам и (или) детей

начата

окончена

N
п/п

Регистрационный
входящий номер
судебного акта,
дата регистрации

Реквизиты
судебного
акта
(дата выдачи,
N,
наименование
судебного
акта)

Фамилия,
имя,
отчество
гражданина-
ответчика и
(или)
ребенка

Адрес
регистрации
гражданина-
ответчика и
(или)
ребенка,
иные
сведения,
указанные
в судебном
акте
(паспортные
данные,
место
работы и
др.)

Расписка
исполнителя
в получении
дела

Результат
розыска

1 2 3 4 5 6 7

Форма Книги учета судебных актов о розыске граждан - ответчиков по
гражданским делам и (или) детей

Приложение N 2. Изменения, которые
вносятся в Инструкцию по
делопроизводству в Федеральной службе
судебных приставов
Приложение N 2

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом ФССП России
от 29 августа 2014 года N 467

1. В пункте 4.4.2:
дополнить после абзаца четвертого новыми абзацами пятым и шестым

следующего содержания:
"заявлений о предоставлении государственной услуги, поступивших в

рабочее время, - в день поступления, поступивших в нерабочее время - на
следующий рабочий день;

жалоб на решения, действия (бездействие) ФССП России, ее
территориальных органов и их структурных подразделений, а также их
должностных лиц при предоставлении государственной услуги - не позднее
следующего рабочего дня со дня ее поступления;";

абзац пятый считать абзацем седьмым;
дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
"При поступлении электронных документов допускается централизованная

и автоматическая регистрация.".

2. В подразделе "4.5. Порядок передачи поступивших документов на
рассмотрение руководству Службы и доведения поступивших документов
исполнителям":

пункт 4.5.13 дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае передачи исполнительного производства в другое структурное

подразделение территориального органа ФССП России в порядке частей 7-7.2
статьи 33 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном
производстве" заявление о предоставлении государственной услуги,
относящееся к материалам переданного исполнительного производства,
направляется в соответствующее структурное подразделение
территориального органа ФССП России, в том числе через АИС ФССП России
в электронном виде.";

дополнить пунктами 4.5.14, 4.5.15, 4.5.16 следующего содержания:
"4.5.14. После регистрации заявление о предоставлении государственной

услуги передается должностному лицу, уполномоченному на его
рассмотрение, в том числе через АИС ФССП России, в трехдневный срок со
дня его поступления.

Заявление об отложении исполнительных действий и об отложении
применения мер принудительного исполнения, о приостановлении или
прекращении исполнительного производства передается должностному лицу,
уполномоченному на его рассмотрение, в том числе через АИС ФССП России,
после регистрации не позднее рабочего дня, следующего за днем его
поступления.

4.5.15. Жалоба на решения, действия (бездействие) ФССП России, ее
территориальных органов и их структурных подразделений, а также их
должностных лиц при предоставлении государственной услуги передается
должностному лицу, уполномоченному на ее рассмотрение, в течение срока,
не превышающего одного рабочего дня.

4.5.16. Жалоба на решения, действия (бездействие) при предоставлении
государственной услуги, принятие решения по которой не входит в
компетенцию ФССП России, ее территориальных органов и их структурных
подразделений, в течение трех рабочих дней со дня ее регистрации
направляется ими в уполномоченный на ее рассмотрение орган, а заявитель
информируется в письменной форме о ее перенаправлении.".

3. В пункте 4.8.2:
дополнить абзацем следующего содержания:
"Документ, являющийся результатом предоставления государственной

услуги, а также ответ на жалобу на решения, действия (бездействие) ФССП
России, ее территориальных органов и их структурных подразделений, а также
их должностных лиц при предоставлении государственной услуги передаются
исполнителем в подразделение документационного обеспечения для
направления заявителю в день их вынесения и направляются заявителю не
позднее рабочего дня, следующего за днем их вынесения.".

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102

4. В пункте 5.11.9:
дополнить абзацами следующего содержания:
"Заявления о предоставлении государственной услуги, подаваемые в

соответствии с Административным регламентом Федеральной службы
судебных приставов по предоставлению государственной услуги по
предоставлению информации по находящимся на исполнении
исполнительным производствам в отношении физического и юридического
лица, утвержденным приказом Минюста России от 23.04.2014 N 86, и
Административным регламентом Федеральной службы судебных приставов
по предоставлению государственной услуги по рассмотрению заявлений в
рамках исполнительного производства об исправлении допущенных в
постановлении судебного пристава описок или явных арифметических
ошибок, о продлении сроков в исполнительном производстве, об отложении
исполнительных действий и об отложении применения мер принудительного
исполнения, о приостановлении или прекращении исполнительного
производства, об отмене постановления судебного пристава об окончании
исполнительного производства, о проведении проверки правильности
удержания и перечисления денежных средств по судебному акту, акту другого
органа или должностного лица, о розыске должника, его имущества или
розыске ребенка, о временном ограничении на выезд должника из Российской
Федерации, утвержденным приказом Минюста России от 28.04.2014 N 92,
рассматриваются в сроки, установленные указанными административными
регламентами.

Срок рассмотрения жалобы на решения, действия (бездействие) ФССП
России, ее территориальных органов и их структурных подразделений, а также
их должностных лиц при предоставлении государственной услуги - 15 рабочих
дней со дня ее регистрации.

Срок рассмотрения жалобы на отказ ФССП России, ее территориальных
органов и их структурных подразделений, их должностных лиц в приеме
документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок в
выданных в результате предоставления государственной услуги документах
или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких
исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.".

5. В подпунктах 11.25.1, 11.25.2, 11.25.3, 12.1.3, 12.1.4, 12.3.1:
дополнить после слов "гражданина - ответчика по гражданскому делу"

словами "и (или) ребенка".

6. В подпункте 12.1.4:
дополнить после слов "граждан - ответчиков по гражданскому делу"

словами "и (или) детей".

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:

Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 10, 2014 год

http://docs.cntd.ru/document/499093089
http://docs.cntd.ru/document/499093089
http://docs.cntd.ru/document/499094093
http://docs.cntd.ru/document/499094093

	Приложение N 1
	Приложение N 2. Изменения, которые вносятся в Инструкцию по делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов